
2023 年 1 月吉日 

お取引先様各位 

 

  

 

アスファルト系制振シート供給について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、弊社で販売しておりますアスファルト系制振シートの原料である、ブローンアスファルトを製造

している出光興産のグループ会社である、昭和四日市石油株式会社四日市製油所の減圧蒸留装置に設備の

不具合が発生し、現在当該装置の稼働が停止しております。これにより、弊社が製造を依頼しているアス

ファルト系制振材シートのメーカーにおいても原料の調達ができないため、生産を継続することが困難な

状況となっております。１２月１９日段階での見通しになりますが、不具合装置の再稼働は最短で３月上

旬の見込みとなっております。 

（【第二報】昭和四日市石油の不具合装置の再稼働見通しについてご参照ください。） 

 

アスファルト系制振材シートの製造メーカーとは継続して確認を取りながら、納入に向けて調整を行っ

てまいりますが、当面はご要望通りの納入ができない状況が続くと思われます。弊社では、石膏系制振材

である「万協エコボード TG」の提案や代替品の検討も進めながら対応いたします。 

ご案内等が遅くなり、誠に申し訳ございません。 

皆様には多大なご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

敬 具 

長野県駒ヶ根市飯坂 2-8-34 

  


